O memorial de cálculo e respectiva metodologia adotada se encontra detalhada 
no documento  pesquisa de preços - Documento 02500.016337/2024.

O custo anual máximo da referida  contratação, considerando os volumes anuais 
estimados, será       de  R$ 26.762,85 (vinte e seis mil setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e 
cinco centavos).

8. Declaração de Viabilidade

Com     a     solução     escolhida     “contratação     de     c ertificação digital por autoridades 
certificadoras privadas ”, espera-se  a continuidade das operações de autenticação de